
1 
 

 
 
 
 
 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 
 

№93 
16 НОЯБРЯ 2012 года 

 
 

ЧАСТЬ 3 
 
 

             ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 
 
 
 



 

2 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового 
отдела администрации муниципального  района; 
-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист организационно-
правового отдела администрации муниципального района 
-Погорелов Максим Борисович- системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 

Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 



 

3 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 2 
 
Постановление администрации Репьевского муниципального района  от 13.11.2012г. №353 «Об 
утверждении проекта среднесрочного финансового плана Репьевского муниципального района на 
очередной финансовый 2013 г. и на плановый период 2014-2015                                                                        4 

 
 

 



 

4 
 

 
Раздел 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«   13   » ноября    2012 г. №   353 
с. Репьевка 
Об утверждении проекта среднесрочного 
финансового плана Репьевского 
муниципального района на очередной 
финансовый 2013 год и плановый период 2014-
2015 гг.  

В соответствии со статьей 174  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 39 положения о 
бюджетном процессе в Репьевском  муниципальном районе, администрация Репьевского муниципального района 
Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 Утвердить проект среднесрочного  финансового плана Репьевского  муниципального района на очередной  
финансовый 2013 год и плановый период 2014-2015 годы. 

 
Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 



 

5 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации Репьевского  
муниципального района от 13.11.2012г №353 

                       Среднесрочный финансовый план Репьевского муниципального района н а 2013 – 2015 годы Основные характеристики среднесрочного финансового плана 
 

Показатели      Отчетный Текущий Очередной Плановый период 
год    год   финансовый 

(факт) (Уточн.план на 
01.10.12г). 

год  2013г. 1-й год 2014г. 2-й год   2015г. 

 
1 2 3 4 5 6 

1. Доходы районного бюджета- всего       214878,0 328231,0 159296,8 154781,8 166070,2 

в том числе:                   
- платные услуги 1865,0 933,0 1227,0 1251,0 1275,0 

- налоговые и       неналоговые          40597,0 31481,0 33493,0 34773,0 36179,0 

- безвозмездные     поступления          172416,0 295817,0 124576,8 118757,8 128616,2 

2. Доходы консолидированного  бюджета- всего       229090,0 358768,0 180682,1 176562,9 188106,9 

в том числе:                   
- платные услуги 1865,0 942,0 1238,0 1263,0 1288,0 
- налоговые и       неналоговые          59550,0 51596,0 59677,0 61076,0 62735,0 
- безвозмездные     поступления          167675,0 306230,0 119767,1 114223,9 124083,9 
3. Расходы районного бюджета - всего      222001,0 339952,0 160801,8 156340,9 167688,7 

в том числе:                   
 - расходы по действующим обязательствам 222001,0 339952,0 160801,8 156340,9 167688,7 

3. Расходы консолидированного бюджета - всего      232832,0 372787,0 182413,1 178890,5 190511,0 

в том числе:                   
 - расходы по действующим обязательствам 232832,0 372787,0 182413,1 178890,5 190511,0 

3. Дефицит (-),        профицит (+)  районного  бюджета      -7123,0 -11721,0 -1505,0 -1559,1 -1618,5 



 

6 
 

1 2 3 4 5 6 
4. Источники внутреннего финансирования     дефицита районного бюджета, в т.ч.:    

7123,0 11721,0 1505,0 1559,1 1618,5 

- привлечение        7123,0 21820,0 3540,0 3493,8 3318,5 
- погашение          0,0 10099,0 2035,0 1934,7 1700,0 
4.1.Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Репьевского 
муниципального района  -12245,0 -2348,0 2035,0 1934,7 1700,0 

- привлечение        12245,0 12447,0       
- погашение            10099,0 2035,0 1934,7 1700,0 
4.2. Прочие источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
(расписать, какие) -5122,0 9373,0 3540,0 3493,8 3318,5 

- привлечение (изменение остатков средств на счетах)        -5122,0 9373,0 3540,0 3493,8 3318,5 
6. Предельный объем муниципального долга на конец года- всего (по районному 
бюджету) 12642,0 16207,0 15054,0 15591,0 16185,5 

7. Отношение объема муниципального долга к объему доходов районного бюджета 
без учета финансовой помощи  ( %) 29,8 50,0 50,0 50,0 50,0 

8. Отношение расходов на обслуживание муниципального долга к расходам 
районного бюджета    ( %) 0,00 0,04 0,13 0,15 0,15 

8.Отношение дефицита районного бюджета к объему доходов бюджета без учета 
финансовой помощи ( %) 16,8 36,2 5,0 5,0 5,0 

 
Объемы бюджетных ассигнований 

                    по субъектам бюджетного планирования (главным распорядителям средств бюджета)  Репьевского муниципального района 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджетной классификации Российской Федерации 
 

                                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование главных 
распорядителей средств 

бюджета 
Код Раз

дел 

По
д-  

раз
дел 

Целевая   
статья 

Вид  
рас- 
ходо

в 

Текущий 
финансовы

й  год  

Очередно
й    

финансов
ый  год  

Плановый период 
1-й год 2-й год 

всего 

Бюджет 
действующ

их  
обязательст

в 

Бюдже
т 

прини
маемы

х 
обязат
ельств 

всего 

Бюджет 
действующ

их  
обязательст

в 

Бюджет 
принимаемых 
обязательств 



 

7 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ВСЕГО           339 952,1 160 801,8 156 340,9 156 340,9 0,0 167 688,7 167 688,7   
Муниципальное казенное 
учреждение "Центр поддержки 
агропромышленного 
комплекса Репьевского 
муниципального района" 901         1 312,4 1 158,2 1 215,9 1 215,9   1 272,5 1 272,5   

Национальная  экономика 901 04       1 312,4 1 158,2 1 215,9 1 215,9   1 272,5 1 272,5   
Сельское хозяйство и 
рыболовство 901 04 05     1 312,4 1 158,2 1 215,9 1 215,9   1 272,5 1 272,5   
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в 
области сельского хозяйства, 
охраны и использования 
объектов животного мира 901 04 05 261 00 00   1 312,4 1 158,2 1 215,9 1 215,9   1 272,5 1 272,5   
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 901 04 05 261 99 00   1 312,4 1 158,2 1 215,9 1 215,9   1 272,5 1 272,5   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 901 04 05 261 99 00 100 1 083,8 1 074,5 1 132,2 1 132,2   1 188,8 1 188,8   
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 901 04 05 261 99 00 110 1 083,8 1 074,5 1 132,2 1 132,2   1 188,8 1 188,8   
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 901 04 05 261 99 00 111 1 083,8 1 074,5 1 132,2 1 132,2   1 188,8 1 188,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 901 04 05 261 99 00 200 228,6 83,7 83,7 83,7   83,7 83,7   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 901 04 05 261 99 00 240 228,6 83,7 83,7 83,7   83,7 83,7   



 

8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 901 04 05 261 99 00 244 228,6 83,7 83,7 83,7   83,7 83,7   
Совет народных депутатов 
Репьевского муниципального 
района 910         62,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Общегосударственные 
вопросы 910 01       62,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 910 01 03     62,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 910 01 03 002 00 00   62,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Центральный аппарат 910 01 03 002 04 00   62,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  910 01 03 002 04 00 100 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 910 01 03 002 04 00 120 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 910 01 03 002 04 00 121 55,0               

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 910 01 03 002 04 00 200 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 910 01 03 002 04 00 240 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 910 01 03 002 04 00 244 7,7               

Администрация Репьевского 
муниципального района 914         106 050,9 19 576,4 19 261,5 19 261,5 0,0 19 425,6 19 425,6   

Общегосударственные 
вопросы 914 01       15 908,1 17 684,7 17 626,4 17 626,4   17 789,5 17 789,5   
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  914 01 04     14 071,9 16 009,7 15 909,4 15 909,4   16 070,5 16 070,5   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 04 002 00 00   14 071,9 16 009,7 15 909,4 15 909,4   16 070,5 16 070,5   

Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   12 686,9 14 753,4 14 637,4 14 637,4   14 782,6 14 782,6   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 01 04 002 04 00 100 8 853,9 11 474,5 11 617,5 11 617,5   11 762,7 11 762,7   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 914 01 04 002 04 00 120 8 853,9 11 474,5 11 617,5 11 617,5   11 762,7 11 762,7   



 

10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 914 01 04 002 04 00 121 8 853,9 11 474,5 11 617,5 11 617,5   11 762,7 11 762,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 04 002 04 00 200 3 833,0 3 225,3 2 966,3 2 966,3   2 966,3 2 966,3   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 01 04 002 04 00 240 3 833,0 3 225,3 2 966,3 2 966,3   2 966,3 2 966,3   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 01 04 002 04 00 244 3 833,0 3 225,3 2 966,3 2 966,3   2 966,3 2 966,3   
Иные бюджетные 
ассигнования 914 01 04 002 04 00 800 0,0 53,6 53,6 53,6   53,6 53,6   
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 914 01 04 002 04 00 850 0,0 53,6 53,6 53,6   53,6 53,6   
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 914 01 04 002 04 00 851   53,6 53,6 53,6   53,6 53,6   
Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 914 01 04 002 08 00   1 385,0 1 256,3 1 272,0 1 272,0   1 287,9 1 287,9   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 01 04 002 08 00 100 1 385,0 1 256,3 1 272,0 1 272,0   1 287,9 1 287,9   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 914 01 04 002 08 00 120 1 385,0 1 256,3 1 272,0 1 272,0   1 287,9 1 287,9   
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 914 01 04 002 08 00 121 1 385,0 1 256,3 1 272,0 1 272,0   1 287,9 1 287,9   

Другие общегосударственные 
вопросы 914 01 13     1 836,2 1 675,0 1 717,0 1 717,0   1 719,0 1 719,0   



 

11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 13 002 00 00   992,0 1 048,0 1 090,0 1 090,0   1 092,0 1 092,0   

Центральный аппарат 914 01 13 002 04 00   992,0 1 048,0 1 090,0 1 090,0   1 092,0 1 092,0   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 01 13 002 04 00 100 681,6 749,0 758,3 758,3   767,8 767,8   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 914 01 13 002 04 00 120 681,6 749,0 758,3 758,3   767,8 767,8   
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 914 01 13 002 04 00 121 681,6 749,0 758,3 758,3   767,8 767,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 002 04 00 200 310,4 299,0 331,7 331,7   324,2 324,2   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 01 13 002 04 00 240 310,4 299,0 331,7 331,7   324,2 324,2   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 01 13 002 04 00 244 310,4 299,0 331,7 331,7   324,2 324,2   
Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 
государственной и 
муниципальной 
собственностью 914 01 13 090 00 00   481,3 297,0 297,0 297,0   297,0 297,0   
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 914 01 13 090 02 00   481,3 297,0 297,0 297,0   297,0 297,0   



 

12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
муниципальной собственности 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 090 02 00 200 481,3 297,0 297,0 297,0   297,0 297,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 01 13 090 02 00 240 481,3 297,0 297,0 297,0   297,0 297,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 01 13 090 02 00 244 481,3 297,0 297,0 297,0   297,0 297,0   
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 914 01 13 092 00 00   362,9 330,0 330,0 330,0   330,0 330,0   

Выполнение других 
обязательств государства 914 01 13 092 03 00   362,9 330,0 330,0 330,0   330,0 330,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 092 03 00 200 362,9 330,0 330,0 330,0   330,0 330,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 01 13 092 03 00 240 362,9 330,0 330,0 330,0   330,0 330,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 01 13 092 03 00 244 362,9 330,0 330,0 330,0   330,0 330,0   
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 914 03       70,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 914 03 09     70,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Резервные фонды 914 03 09 070 00 00   70,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Резервный фонд по 
предупреждению и 
ликвидации ЧС 914 03 09 070 04 02   70,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 03 09 070 04 02 200 70,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 03 09 070 04 02 240 70,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 03 09 070 04 02 244 70,6               

Другие вопросы в области 
национальной экономики 914 04 12     180,0 180,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Целевые программы 
муниципальных образований 914 04 12 7950000   180,0 180,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Долгосрочная муниципальная 
целевая программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в 
Репьевском муниципальном 
районе на 2011-2013 годы" 914 04 12 7950200   180,0 180,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Иные бюджетные 
ассигнования 914 04 12 7950200 800 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров,работ, услуг 914 04 12 7950200 810 180,0 180,0             

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 914 05       2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Жилищное хозяйство 914 05 01     2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства  914 05 01 3500300   2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 05 01 3500300 200 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 05 01 3500300 240 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 05 01 3500300 244 2,6               
Образование 914 07       31 085,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Другие вопросы в области 
образования 914 07 09     31 085,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Региональные целевые 
программы 914 07 09 5220000   31 085,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
ОЦП"Развитие дошкольного 
образования Воронежской 
области на 2009-2012 годы" 
(Реконструкция детского сада 
по ул.Спортивная,20  
с.Репьевка) 914 07 09 5220700   31 085,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджетные инвестиции 914 07 09 5220700 400 31 085,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
собственности федеральным 
государственным учреждениям 914 07 09 5220700 410 31 085,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 914 07 09 5220700 411 31 085,7               

Культура, кинематография  914 08       231,0 204,5 54,5 54,5   54,5 54,5   
Культура  914 08 01     231,0 204,5 54,5 54,5 0,0 54,5 54,5   
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 914 08 01 440 00 00   79,7 204,5 54,5 54,5   54,5 54,5   

Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 914 08 01 440 01 00   17,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 08 01 440 01 00 200 17,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   



 

15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 08 01 440 01 00 240 17,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 914 08 01 440 01 00 244 17,0 150,0             
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек 914 08 01 440 02 00   62,7 54,5 54,5 54,5   54,5 54,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 08 01 440 02 00 200 62,7 54,5 54,5 54,5   54,5 54,5   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 08 01 440 02 00 240 62,7 54,5 54,5 54,5   54,5 54,5   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 08 01 440 02 00 244 62,7 54,5 54,5 54,5   54,5 54,5   
Региональные целевые 
программы 914 08 01 522 00 00   151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
ДОЦП  "Развитие сельской 
культуры Воронежской 
области  2011-2015 годы"  914 08 01 522 72 00   151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 08 01 522 72 00 200 151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 08 01 522 72 00 240 151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 08 01 522 72 00 244 151,3               

Социальная политика 914 10       9 009,7 1 507,2 1 580,6 1 580,6   1 581,6 1 581,6   

Пенсионное обеспечение 914 10 01     1 557,9 788,0 788,0 788,0   788,0 788,0   

Пенсии 914 10 01 490 00 00   1 557,9 788,0 788,0 788,0   788,0 788,0   



 

16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 914 10 01 491 00 00   1 557,9 788,0 788,0 788,0   788,0 788,0   
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 914 10 01 491 01 00   1 557,9 788,0 788,0 788,0   788,0 788,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 01 491 01 00 300 1 557,9 788,0 788,0 788,0   788,0 788,0   

Иные выплаты населению 914 10 01 491 01 00 360 1 557,9 788,0 788,0 788,0   788,0 788,0   
Социальное обеспечение 
населения 914 10 03     7 451,8 719,2 792,6 792,6 0,0 793,6 793,6   

Резервные фонды 914 10 03 0700000   150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Резервный фонд правительства 
Воронежской области 
(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) 914 10 03 0700401   150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 0700401 300 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 914 10 03 0700401 310 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 914 10 03 0700401 314 150,0               
Федеральные целевые 
программы 914 10 03 1000000   3 379,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

ФЦП «Социальное развитие 
села до 2013 года» 914 10 03 1001100   2 421,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 1001100 300 2 421,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 914 10 03 1001100 320 2 421,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 914 10 03 1001100 322 2 421,3               

ФЦП "Жилище" на 2011-2015 
годы 914 10 03 1008820   958,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 1008820 300 958,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 914 10 03 1008820 320 958,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 914 10 03 1008820 322 958,0               
Социальная помощь 914 10 03 505 00 00   200,0 200,0 200,0 200,0   200,0 200,0   
Оказание других видов 
социальной помощи 914 10 03 505 86 00   200,0 200,0 200,0 200,0   200,0 200,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 505 86 00 300 200,0 200,0 200,0 200,0   200,0 200,0   
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 914 10 03 505 86 00 310 200,0 200,0 200,0 200,0   200,0 200,0   
Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 914 10 03 505 86 00 314 200,0 200,0 200,0 200,0   200,0 200,0   

Региональные целевые 
программы 914 10 03 522 00 00   2 999,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

ОЦП "Социальное развитие 
села до 2013 года" 914 10 03 522 28 00   1 823,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 522 28 00 300 1 823,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 914 10 03 522 28 00 320 1 823,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 914 10 03 522 28 00 322 1 823,7               
ОЦП" Обеспечение жильем 
молодых семей (2011-2015 
годы" 914 10 03 522 31 00   1 175,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 522 31 00 300 1 175,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 914 10 03 522 31 00 320 1 175,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 914 10 03 522 31 00 322 1 175,4               

Целевые программы 
муниципальных образований 914 10 03 795 00 00   723,4 519,2 592,6 592,6   593,6 593,6   
Районная муниципальная 
целевая программа 
"Обеспечение жильем 
молодых семей"на 2011-2015 
годы"  914 10 03 795 01 00   723,4 443,7 484,5 484,5   520,2 520,2   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 795 01 00 300 723,4 443,7 484,5 484,5   520,2 520,2   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 914 10 03 795 01 00 320 723,4 443,7 484,5 484,5   520,2 520,2   

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 914 10 03 795 01 00 322 723,4 443,7 484,5 484,5   520,2 520,2   
Муниципальная целевая 
программа "Социальное 
развитие села до 2015 года" 
Репьевского муниципального 
района 914 10 03 795 08 00   0,0 75,5 108,1 108,1   73,4 73,4   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 795 08 00 300 0,0 75,5 108,1 108,1   73,4 73,4   



 

19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 914 10 03 795 08 00 320 0,0 75,5 108,1 108,1   73,4 73,4   

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 914 10 03 795 08 00 322   75,5 108,1 108,1   73,4 73,4   

Физическая культура и спорт 914 11       49 563,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 914 11 05     49 563,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Региональные целевые 
программы 914 11 05 5220000   49 563,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Областная целевая программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Воронежской области на 2007-
2015 годы» 914 11 05 5221100   49 563,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 11 05 5221100 200 30,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 11 05 5221100 240 30,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 914 11 05 5221100 244 30,6               

Бюджетные инвестиции 914 11 05 5221100 400 49 532,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
собственности федеральным 
государственным учреждениям 914 11 05 5221100 410 49 532,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 914 11 05 5221100 411 49 532,6               



 

20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
заказа 

Отдел культуры 
администрации Репьевского 
муниципального района 922         9 421,3 11 820,9 10 953,7 10 953,7 0,0 11 379,7 11 379,7   

Другие общегосударственные 
вопросы 922 01 13     11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 922 01 13 092 00 00   11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Выполнение других 
обязательств государства 922 01 13 092 03 00   11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 01 13 092 03 00 200 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 01 13 092 03 00 240 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 01 13 092 03 00 244 11,8               

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 922 05       7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Благоустройство 922 05 03     7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Благоустройство воинских 
захоронений 922 05 03 5210101   7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 05 03 5210101 200 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 05 03 5210101 240 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 05 03 5210101 244 7,5               



 

21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Образование 922 07       1 712,4 1 710,1 1 669,7 1 669,7   1 747,8 1 747,8   

Общее образование 922 07 02     1 712,4 1 710,1 1 669,7 1 669,7   1 747,8 1 747,8   

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 922 07 02 423 00 00   1 712,4 1 590,1 1 669,7 1 669,7   1 747,8 1 747,8   
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 922 07 02 423 99 00   1 712,4 1 590,1 1 669,7 1 669,7   1 747,8 1 747,8   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 922 07 02 423 99 00 100 1 560,2 1 481,5 1 561,1 1 561,1   1 639,2 1 639,2   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 07 02 423 99 00 110 1 560,2 1 481,5 1 561,1 1 561,1   1 639,2 1 639,2   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 922 07 02 423 99 00 111 1 560,2 1 481,5 1 561,1 1 561,1   1 639,2 1 639,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 07 02 423 99 00 200 152,2 100,5 100,5 100,5   100,5 100,5   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 07 02 423 99 00 240 152,2 100,5 100,5 100,5   100,5 100,5   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 07 02 423 99 00 244 152,2 100,5 100,5 100,5   100,5 100,5   

Иные бюджетные 
ассигнования 922 07 02 423 99 00 800 0,0 8,1 8,1 8,1   8,1 8,1   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 07 02 423 99 00 850 0,0 8,1 8,1 8,1   8,1 8,1   



 

22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 922 07 02 423 99 00 851   8,1 8,1 8,1   8,1 8,1   
Реализация функций, 
связанных с местным 
самоуправлением 922 07 02 792 00 00   0,0 120,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Выполнение других 
обязательств государства и 
органов местного 
самоуправления, средства для 
реализации указа Президента 
РФ от 07.05.2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 922 07 02 792 00 89   0,0 120,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 922 07 02 792 00 89 800 0,0 120,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Резервные средства 922 07 02 792 00 89 870   120,0             

Культура, кинематография  922 08       7 685,1 10 110,8 9 284,0 9 284,0   9 631,9 9 631,9   

Культура  922 08 01     6 908,0 9 117,2 8 278,9 8 278,9   8 615,3 8 615,3   
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 922 08 01 440 00 00   4 571,3 5 389,7 5 445,8 5 445,8   5 648,0 5 648,0   

Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 922 08 01 440 01 00   638,7 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 440 01 00 200 638,7 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 01 440 01 00 240 638,7 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 01 440 01 00 244 638,7 150,0             



 

23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 922 08 01 440 99 00   3 932,6 5 239,7 5 445,8 5 445,8   5 648,0 5 648,0   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 922 08 01 440 99 00 100 2 567,7 3 837,9 4 044,0 4 044,0   4 246,2 4 246,2   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 08 01 440 99 00 110 2 567,7 3 837,9 4 044,0 4 044,0   4 246,2 4 246,2   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 922 08 01 440 99 00 111 2 567,7 3 837,9 4 044,0 4 044,0   4 246,2 4 246,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 440 99 00 200 1 364,9 1 388,1 1 388,1 1 388,1   1 388,1 1 388,1   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 01 440 99 00 240 1 364,9 1 388,1 1 388,1 1 388,1   1 388,1 1 388,1   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 01 440 99 00 244 1 364,9 1 388,1 1 388,1 1 388,1   1 388,1 1 388,1   

Иные бюджетные 
ассигнования 922 08 01 440 99 00 800 0,0 13,7 13,7 13,7   13,7 13,7   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 08 01 440 99 00 850 0,0 13,7 13,7 13,7   13,7 13,7   
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 922 08 01 440 99 00 851   13,7 13,7 13,7   13,7 13,7   

Библиотеки 922 08 01 442 00 00   2 251,7 2 596,5 2 733,1 2 733,1   2 867,3 2 867,3   
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 922 08 01 442 99 00   2 251,7 2 596,5 2 733,1 2 733,1   2 867,3 2 867,3   



 

24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
учреждений 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 922 08 01 442 99 00 100 2 154,9 2 548,4 2 685,0 2 685,0   2 819,2 2 819,2   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 08 01 442 99 00 110 2 154,9 2 548,4 2 685,0 2 685,0   2 819,2 2 819,2   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 922 08 01 442 99 00 111 2 154,9 2 548,4 2 685,0 2 685,0   2 819,2 2 819,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 442 99 00 200 96,8 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 01 442 99 00 240 96,8 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 01 442 99 00 244 96,8               

Иные бюджетные 
ассигнования 922 08 01 442 99 00 800 0,0 48,1 48,1 48,1   48,1 48,1   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 08 01 442 99 00 850 0,0 48,1 48,1 48,1   48,1 48,1   
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 922 08 01 442 99 00 851   48,1 48,1 48,1   48,1 48,1   
Реализация 
функций,связанных с местным 
самоуправлением 922 08 01 792 00 00   0,0 741,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Выполнение других 
обязательств государства и 
органов местного 
самоуправления,средства для 922 08 01 792 00 89   0,0 741,0 0,0 0,0   0,0 0,0   



 

25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
реализации указа Президента 
РФ от 07.05.2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

Иные бюджетные 
ассигнования 922 08 01 792 00 89 800 0,0 741,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Резервные средства 922 08 01 792 00 89 870   741,0             

Целевые программы 
муниципальных образований 922 08 01 795 00 00   85,0 390,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Муниципальная целевая 
программа "Развитие культуры 
Репьевского муниципального 
района на 2012-2015 годы"  922 08 01 795 06 00   85,0 390,0 100,0 100,0   100,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 795 06 00 200 85,0 390,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 01 795 06 00 240 85,0 390,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 01 795 06 00 244 85,0 390,0 100,0 100,0   100,0 100,0   

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии  922 08 04     777,1 993,6 1 005,1 1 005,1   1 016,6 1 016,6   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 922 08 04 002 00 00   777,1 993,6 1 005,1 1 005,1   1 016,6 1 016,6   

Центральный аппарат 922 08 04 002 04 00   777,1 993,6 1 005,1 1 005,1   1 016,6 1 016,6   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 922 08 04 002 04 00 100 713,5 913,2 924,7 924,7   936,2 936,2   



 

26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 922 08 04 002 04 00 120 713,5 913,2 924,7 924,7   936,2 936,2   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 922 08 04 002 04 00 121 713,5 913,2 924,7 924,7   936,2 936,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 04 002 04 00 200 63,6 76,8 76,8 76,8   76,8 76,8   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 04 002 04 00 240 63,6 76,8 76,8 76,8   76,8 76,8   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 04 002 04 00 244 63,6 76,8 76,8 76,8   76,8 76,8   

Иные бюджетные 
ассигнования 922 08 04 442 99 00 800 0,0 3,6 3,6 3,6   3,6 3,6   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 08 04 442 99 00 850 0,0 3,6 3,6 3,6   3,6 3,6   
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 922 08 04 442 99 00 851   3,6 3,6 3,6   3,6 3,6   

Социальная политика 922 10       4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Социальное обеспечение 
населения 922 10 03     4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 922 10 03 5140000   4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Мероприятия в 
обл.соц.политики 922 10 03 5140100   4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 922 10 03 5140100 300 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 922 10 03 5140100 320 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 922 10 03 5140100 323 4,5               
Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района 924         104 060,9 112 164,1 115 853,2 115 853,2   126 633,9 126 633,9   

Общегосударственные 
вопросы 924 01       571,0 763,0 791,0 791,0   792,0 792,0   

Другие общегосударственные 
вопросы 924 01 13     571,0 763,0 791,0 791,0   792,0 792,0   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 924 01 13 002 00 00   571,0 763,0 791,0 791,0   792,0 792,0   

Центральный аппарат 924 01 13 002 04 00   571,0 763,0 791,0 791,0   792,0 792,0   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 01 13 002 04 00 100 463,9 484,5 490,5 490,5   496,7 496,7   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 924 01 13 002 04 00 120 463,9 484,5 490,5 490,5   496,7 496,7   



 

28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 924 01 13 002 04 00 121 463,9 484,5 490,5 490,5   496,7 496,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 01 13 002 04 00 200 107,1 278,5 300,5 300,5   295,3 295,3   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 01 13 002 04 00 240 107,1 278,5 300,5 300,5   295,3 295,3   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 01 13 002 04 00 244 107,1 278,5 300,5 300,5   295,3 295,3   

Образование 924 07       99 769,9 107 710,6 111 001,7 111 001,7   121 459,4 121 459,4   

Дошкольное образование 924 07 01     7 671,1 10 555,2 9 515,6 9 515,6   9 874,0 9 874,0   

Детские дошкольные 
учреждения 924 07 01 420 00 00   7 671,1 10 150,2 9 515,6 9 515,6   9 874,0 9 874,0   
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 924 07 01 420 99 00   7 671,1 10 150,2 9 515,6 9 515,6   9 874,0 9 874,0   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 01 420 99 00 100 6 107,6 6 803,2 7 168,6 7 168,6   7 527,0 7 527,0   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 01 420 99 00 110 6 107,6 6 803,2 7 168,6 7 168,6   7 527,0 7 527,0   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 924 07 01 420 99 00 111 6 107,6 6 803,2 7 168,6 7 168,6   7 527,0 7 527,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 01 420 99 00 200 1 563,5 3 324,0 2 324,0 2 324,0   2 324,0 2 324,0   



 

29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 01 420 99 00 240 1 563,5 3 324,0 2 324,0 2 324,0   2 324,0 2 324,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 01 420 99 00 244 1 563,5 3 324,0 2 324,0 2 324,0   2 324,0 2 324,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 924 07 01 420 99 00 800 0,0 23,0 23,0 23,0   23,0 23,0   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 01 420 99 00 850 0,0 23,0 23,0 23,0   23,0 23,0   
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 924 07 01 420 99 00 851   23,0 23,0 23,0   23,0 23,0   
Выполнение других 
обязательств государства и 
органов местного 
самоуправления,средства для 
реализации указа Президента 
РФ от 07.05.2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 924 07 01 792 00 89   0,0 405,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 924 07 01 792 00 89 800 0,0 405,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Резервные средства 924 07 01 792 00 89 870   405,0             

Общее образование 924 07 02     88 050,3 93 600,0 97 832,2 97 832,2 0,0 107 834,6 107 834,6   

Резервные фонды 924 07 02 070 0000   95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Резервный фонд правительства 
Воронежской области 
(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) 924 07 02 0700401    95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 0700401  200 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 0700401  240 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 0700401  244 95,0               
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и 
средние 924 07 02 421 00 00   71 217,0 75 519,8 87 266,0 87 266,0   96 251,4 96 251,4   
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 924 07 02 421 99 00   71 217,0 75 519,8 87 266,0 87 266,0   96 251,4 96 251,4   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 02 421 99 00 100 61 537,4 59 788,0 71 373,5 71 373,5   79 018,5 79 018,5   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 02 421 99 00 110 61 537,4 59 788,0 71 373,5 71 373,5   79 018,5 79 018,5   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 924 07 02 421 99 00 111 61 537,4 59 788,0 71 373,5 71 373,5   79 018,5 79 018,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 421 99 00 200 9 679,6 14 767,2 14 927,9 14 927,9   16 268,3 16 268,3   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 421 99 00 240 9 679,6 14 767,2 14 927,9 14 927,9   16 268,3 16 268,3   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 421 99 00 244 9 679,6 14 767,2 14 927,9 14 927,9   16 268,3 16 268,3   

Иные бюджетные 
ассигнования 924 07 02 421 99 00 800 0,0 964,6 964,6 964,6   964,6 964,6   



 

31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 02 421 99 00 850 0,0 964,6 964,6 964,6   964,6 964,6   
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 924 07 02 421 99 00 851   964,6 964,6 964,6   964,6 964,6   

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 924 07 02 423 00 00   3 776,9 4 311,0 4 501,2 4 501,2   4 687,8 4 687,8   
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 924 07 02 423 99 00   3 776,9 4 311,0 4 501,2 4 501,2   4 687,8 4 687,8   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 02 423 99 00 100 3 076,3 3 541,2 3 731,4 3 731,4   3 918,0 3 918,0   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 02 423 99 00 110 3 076,3 3 541,2 3 731,4 3 731,4   3 918,0 3 918,0   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 924 07 02 423 99 00 111 3 076,3 3 541,2 3 731,4 3 731,4   3 918,0 3 918,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 423 99 00 200 700,6 727,8 727,8 727,8   727,8 727,8   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 423 99 00 240 700,6 727,8 727,8 727,8   727,8 727,8   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 423 99 00 244 700,6 727,8 727,8 727,8   727,8 727,8   

Иные бюджетные 
ассигнования 924 07 02 423 99 00 800 0,0 42,0 42,0 42,0   42,0 42,0   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 02 423 99 00 850 0,0 42,0 42,0 42,0   42,0 42,0   



 

32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 924 07 02 423 99 00 851   42,0 42,0 42,0   42,0 42,0   
Выполнение других 
обязательств государства и 
органов местного 
самоуправления,средства для 
реализации указа Президента 
РФ от 07.05.2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 924 07 02 792 00 89   0,0 9 869,2 3 165,0 3 165,0   3 995,4 3 995,4   

Иные бюджетные 
ассигнования 924 07 02 792 00 89 800 0,0 9 869,2 3 165,0 3 165,0   3 995,4 3 995,4   

Резервные средства 924 07 02 792 00 89 870   9 869,2 3 165,0 3 165,0   3 995,4 3 995,4   

Мероприятия в области 
образования 924 07 02 4360000   6 769,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Модернизация региональных 
систем общего образования 924 07 02 4362100   6 769,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 4362100 200 6 769,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 4362100 240 6 769,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 4362100 244 6 769,8               

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 924 07 02 5200000   1 255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 924 07 02 5200900   1 255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 924 07 02 5200900 100 1 255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 02 5200900 110 1 255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 924 07 02 5200900 111 1 255,0               

Региональные целевые 
программы 924 07 02 5220000   507,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
       Долгосрочная областная 
целевая программа  "Развитие 
образования ВО на 2011-
2015годы" 924 07 02 5220900   507,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 5220900 200 507,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 5220900 240 507,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 5220900 244 507,6               

Целевые программы 
муниципальных образований 924 07 02 7950000   4 429,0 3 900,0 2 900,0 2 900,0 0,0 2 900,0 2 900,0   
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
образования Репьевского 
муниципального района 
Воронежской области на 2011-
2013гг" 924 07 02 7950300   4 429,0 3 900,0 2 900,0 2 900,0   2 900,0 2 900,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 7950300 200 4 429,0 3 900,0 2 900,0 2 900,0   2 900,0 2 900,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 7950300 240 4 429,0 3 900,0 2 900,0 2 900,0   2 900,0 2 900,0   



 

34 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 7950300 244 4 429,0 3 900,0 2 900,0 2 900,0   2 900,0 2 900,0   

Молодежная политика и 
оздоровление детей 924 07 07     957,7 274,4 274,4 274,4 0,0 274,4 274,4   
Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 924 07 07 431 00 00   70,8 6,4 6,4 6,4   6,4 6,4   

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 924 07 07 431 01 00   70,8 6,4 6,4 6,4   6,4 6,4   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 07 431 01 00 200 70,8 6,4 6,4 6,4   6,4 6,4   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 07 431 01 00 240 70,8 6,4 6,4 6,4   6,4 6,4   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 07 431 01 00 244 70,8 6,4 6,4 6,4   6,4 6,4   
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей  924 07 07 4320000   493,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Оздоровление детей  924 07 07 4320200   493,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 07 4320200 200 468,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 07 4320200 240 468,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 07 4320200 244 468,9               

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 07 07 4320200 300 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 924 07 07 4320200 320 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
выплат 

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 924 07 07 4320200 323 24,7               

Целевые программы 
муниципальных образований 924 07 07 795 00 00   393,3 268,0 268,0 268,0   268,0 268,0   
Муниципальная целевая 
программа "Организация 
отдыха,оздоровления и 
занятости детей и молодежи 
муниципального района (2012-
2014 годы)" 924 07 07 795 04 00   172,8 166,5 166,5 166,5   166,5 166,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 07 795 04 00 200 172,8 166,5 166,5 166,5   166,5 166,5   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 07 795 04 00 240 172,8 166,5 166,5 166,5   166,5 166,5   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 07 795 04 00 244 172,8 166,5 166,5 166,5   166,5 166,5   
Долгосрочная муниципальная 
целевая программа «Молодежь 
(2012-2016 годы)" 924 07 07 795 05 00   220,5 101,5 101,5 101,5   101,5 101,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 07 795 05 00 200 220,5 101,5 101,5 101,5   101,5 101,5   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 07 795 05 00 240 220,5 101,5 101,5 101,5   101,5 101,5   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 07 795 05 00 244 220,5 101,5 101,5 101,5   101,5 101,5   

Другие вопросы в области 
образования 924 07 09     3 090,8 3 281,0 3 379,5 3 379,5   3 476,4 3 476,4   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 924 07 09 002 00 00   1 237,4 1 394,9 1 412,3 1 412,3   1 429,8 1 429,8   



 

36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 

Центральный аппарат 924 07 09 002 04 00   1 237,4 1 394,9 1 412,3 1 412,3   1 429,8 1 429,8   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 09 002 04 00 100 1 228,9 1 384,4 1 401,8 1 401,8   1 419,3 1 419,3   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 924 07 09 002 04 00 120 1 228,9 1 384,4 1 401,8 1 401,8   1 419,3 1 419,3   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 924 07 09 002 04 00 121 1 228,9 1 384,4 1 401,8 1 401,8   1 419,3 1 419,3   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 09 002 04 00 200 8,5 10,5 10,5 10,5   10,5 10,5   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 09 002 04 00 240 8,5 10,5 10,5 10,5   10,5 10,5   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 09 002 04 00 244 8,5 10,5 10,5 10,5   10,5 10,5   
Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 924 07 09 452 00 00   1 853,4 1 886,1 1 967,2 1 967,2   2 046,6 2 046,6   
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 924 07 09 452 99 00   1 853,4 1 886,1 1 967,2 1 967,2   2 046,6 2 046,6   



 

37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
учреждений 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 09 452 99 00 100 1 415,5 1 508,6 1 589,7 1 589,7   1 669,1 1 669,1   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 09 452 99 00 110 1 415,5 1 508,6 1 589,7 1 589,7   1 669,1 1 669,1   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 924 07 09 452 99 00 111 1 415,5 1 508,6 1 589,7 1 589,7   1 669,1 1 669,1   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 09 452 99 00 200 437,9 375,3 375,3 375,3   375,3 375,3   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 09 452 99 00 240 437,9 375,3 375,3 375,3   375,3 375,3   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 09 452 99 00 244 437,9 375,3 375,3 375,3   375,3 375,3   

Иные бюджетные 
ассигнования 924 07 09 452 99 00 800 0,0 2,2 2,2 2,2   2,2 2,2   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 09 452 99 00 850 0,0 2,2 2,2 2,2   2,2 2,2   
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 924 07 09 452 99 00 851   2,2 2,2 2,2   2,2 2,2   

Социальная политика 924 10       3 335,0 3 486,0 3 856,0 3 856,0   4 178,0 4 178,0   

Социальное обеспечение 
населения 924 10 03     7,0 60,0 60,0 60,0   60,0 60,0   



 

38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 924 10 03 514 00 00   7,0 60,0 60,0 60,0   60,0 60,0   

Мероприятия в области 
социальной политики 924 10 03 514 01 00   7,0 60,0 60,0 60,0   60,0 60,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 03 514 01 00 300 7,0 60,0 60,0 60,0   60,0 60,0   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 924 10 03 514 01 00 320 7,0 60,0 60,0 60,0   60,0 60,0   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 924 10 03 514 01 00 323 7,0 60,0 60,0 60,0   60,0 60,0   

Охрана семьи и детства 924 10 04     3 328,0 3 426,0 3 796,0 3 796,0   4 118,0 4 118,0   

Социальная помощь 924 10 04 505 00 00   87,8 82,0 116,0 116,0   110,0 110,0   
Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью 924 10 04 505 05 02   87,8 82,0 116,0 116,0   110,0 110,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 505 05 02 300 87,8 82,0 116,0 116,0   110,0 110,0   
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 505 05 02 310 87,8 82,0 116,0 116,0   110,0 110,0   
Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 924 10 04 505 05 02 314 87,8 82,0 116,0 116,0   110,0 110,0   

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 924 10 04 520 00 00   3 240,2 3 344,0 3 680,0 3 680,0   4 008,0 4 008,0   
Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 924 10 04 520 10 00   406,2 345,0 501,0 501,0   665,0 665,0   



 

39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
государственных и 
муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 520 10 00 300 406,2 345,0 501,0 501,0   665,0 665,0   
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 520 10 00 310 406,2 345,0 501,0 501,0   665,0 665,0   
Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 924 10 04 520 10 00 314 406,2 345,0 501,0 501,0   665,0 665,0   
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 924 10 04 520 13 00   2 834,0 2 999,0 3 179,0 3 179,0   3 343,0 3 343,0   

Материальное обеспечение 
приемной семьи 924 10 04 520 13 10   587,0 988,0 1 067,0 1 067,0   1 126,0 1 126,0   

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 924 10 04 520 13 11   272,0 287,0 302,0 302,0   317,0 317,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 520 13 11 300 272,0 287,0 302,0 302,0   317,0 317,0   
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 520 13 11 310 272,0 287,0 302,0 302,0   317,0 317,0   
Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 924 10 04 520 13 11 313 272,0 287,0 302,0 302,0   317,0 317,0   
Вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 924 10 04 520 13 12   315,0 701,0 765,0 765,0   809,0 809,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 520 13 12 300 315,0 701,0 765,0 765,0   809,0 809,0   



 

40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 520 13 12 310 315,0 701,0 765,0 765,0   809,0 809,0   
Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 924 10 04 520 13 12 313 315,0 701,0 765,0 765,0   809,0 809,0   

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 924 10 04 520 13 20   2 247,0 2 011,0 2 112,0 2 112,0   2 217,0 2 217,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 520 13 20 300 2 247,0 2 011,0 2 112,0 2 112,0   2 217,0 2 217,0   
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 520 13 20 310 2 247,0 2 011,0 2 112,0 2 112,0   2 217,0 2 217,0   
Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 924 10 04 520 13 20 313 2 247,0 2 011,0 2 112,0 2 112,0   2 217,0 2 217,0   

Физическая культура и спорт 924 11       385,0 204,5 204,5 204,5   204,5 204,5   

Физическая культура  924 11 01     385,0 204,5 204,5 204,5 0,0 204,5 204,5   
Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 924 11 01 512 00 00   385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма  924 11 01 512 97 00   385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 11 01 512 97 00 200 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 11 01 512 97 00 240 385,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 11 01 512 97 00 244 385,0               

Целевые программы 
муниципальных образований 924 11 01 795 0700   0,0 204,5 204,5 204,5   204,5 204,5   



 

41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта 
в Репьевском муниципальном 
районе на 2012-2016 годы" 924 11 01 795 0700   0,0 204,5 204,5 204,5   204,5 204,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 11 01 795 0700 200 0,0 204,5 204,5 204,5   204,5 204,5   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 11 01 795 0700 240 0,0 204,5 204,5 204,5   204,5 204,5   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 11 01 795 0700 244   204,5 204,5 204,5   204,5 204,5   
Отдел финансов 
администрации Репьевского 
муниципального района 927         119 043,9 16 082,2 9 056,6 9 056,6   8 977,0 8 977,0   

Общегосударственные 
вопросы 927 01       5 171,2 5 012,2 4 915,6 4 915,6   4 962,0 4 962,0   
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 927 01 06     4 278,2 4 549,4 4 452,8 4 452,8   4 499,2 4 499,2   
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 927 01 06 002 00 00   4 278,2 4 549,4 4 452,8 4 452,8   4 499,2 4 499,2   

Центральный аппарат 927 01 06 002 04 00   4 278,2 4 549,4 4 452,8 4 452,8   4 499,2 4 499,2   
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 927 01 06 002 04 00 100 3 462,1 3 670,2 3 716,1 3 716,1   3 762,5 3 762,5   



 

42 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 927 01 06 002 04 00 120 3 462,1 3 670,2 3 716,1 3 716,1   3 762,5 3 762,5   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 927 01 06 002 04 00 121 3 462,1 3 670,2 3 716,1 3 716,1   3 762,5 3 762,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 927 01 06 002 04 00 200 816,1 872,7 730,2 730,2   730,2 730,2   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 927 01 06 002 04 00 240 816,1 872,7 730,2 730,2   730,2 730,2   
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 927 01 06 002 04 00 244 816,1 872,7 730,2 730,2   730,2 730,2   

Иные бюджетные 
ассигнования 927 01 06 002 04 00 800 0,0 6,5 6,5 6,5   6,5 6,5   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 927 01 06 002 04 00 850 0,0 6,5 6,5 6,5   6,5 6,5   
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 927 01 06 002 04 00 851   6,5 6,5 6,5   6,5 6,5   

Резервные фонды 927 01 11     893,0 462,8 462,8 462,8   462,8 462,8   

Резервные фонды 927 01 11 070 00 00   893,0 462,8 462,8 462,8   462,8 462,8   

Резервные фонды местных 
администраций 927 01 11 070 05 00   893,0 462,8 462,8 462,8   462,8 462,8   

Иные бюджетные 
ассигнования 927 01 11 070 05 00 800 893,0 462,8 462,8 462,8   462,8 462,8   

Резервные средства 927 01 11 070 05 00 870 893,0 462,8 462,8 462,8   462,8 462,8   



 

43 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 927 03       20,0               
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 927 03 09     20,0               

Резервные фонды 927 03 09 070 00 00   20,0               
Резервный фонд по 
предупреждению и 
ликвидации ЧС 927 03 09 070 04 02   20,0               

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 927 03 09 070 04 02 200 20,0               
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 927 03 09 070 04 02 240 20,0               
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 927 03 09 070 04 02 244 20,0               

Национальная  экономика 927 04       3 109,3               

Дорожное хозяйство 927 04 09     2 432,0               

Региональные целевые 
программы 927 04 09 5220000   2 432,0               
ВЦП "Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования Воронежской 
области на 2010 - 2012 годы" 927 04 09 5223000   2 432,0               

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 927 04 09 5223000 200 2 432,0               
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 927 04 09 5223000 240 2 432,0               



 

44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 927 04 09 5223000 244 2 432,0               

Другие вопросы в области 
национальной экономики 927 04 12     677,3               

Региональные целевые 
программы 927 04 12 5220000   677,3               
Областная целевая программа 
"Содействие занятости 
населения Воронежской 
области на 2010-2014 годы" 927 04 12 5225300   208,9               

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 927 04 12 5225300 200 2,2               
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 927 04 12 5225300 240 2,2               
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 927 04 12 5225300 244 2,2               

Межбюджетные трансферты 927 04 12 5225300 500 206,7               

Иные межбюджетные 
трансферты 927 04 12 5225300 540 206,7               
На софинансирование ВЦП 
"Развитие градостроительной 
деятельности в Воронежской 
области на 2012-2014 годы" 927 04 12 5226100   468,4               

Межбюджетные трансферты 927 04 12 5226100 500 468,4               

СУБСИДИИ 927 04 12 5226100 520 468,4               
Субсидии, за исключением 
субсидий на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 927 04 12 5226100 521 468,4               



 

45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
государственной 
собственности и 
муниципальной собственности 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 927 05       11 050,4               

Благоустройство 927 05 03     801,2               
Ведомственная целевая 
программа "Обеспечение 
сохранности и ремонт военно- 
мемориальных объектов на 
территории Воронежской 
области в 2012 году"  927 05 03 522 8200   801,2               

Межбюджетные трансферты 927 05 03 522 8200 500 801,2               

СУБСИДИИ 927 05 03 522 8200 520 801,2               
Субсидии, за исключением 
субсидий на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной 
собственности и 
муниципальной собственности 927 05 03 522 8200 521 801,2               
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 927 05 05     10 249,2               

Региональные целевые 
программы 927 05 05 5220000   10 249,2               
ДОЦП"Повышение 
энергетической эффективности 
экономики ВО и сокращение 
энергетических издержек в 
бюджетном секторе на 2011-
2020гг" 927 05 05 5227700   249,2               



 

46 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Межбюджетные трансферты 927 05 05 5227700 500 249,2               

СУБСИДИИ 927 05 05 5227700 520 249,2               
Субсидии на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 927 05 05 5227700 522 249,2               

Непрограммная часть 927 05 05 5229000   10 000,0               

Бюджетные инвестиции 927 05 05 5229000 400 10 000,0               
Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
собственности федеральным 
государственным учреждениям 927 05 05 5229000 410 10 000,0               
Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа 927 05 05 5229000 411 10 000,0               

Здравоохранение 927 09       42 628,8               

Стационарная медицинская 
помощь 927 09 01     6 521,9               

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 927 09 01 470 00 00   6 521,9               
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 927 09 01 470 99 00   6 521,9               



 

47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 01 470 99 00 600 6 521,9               

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 01 470 99 00 610 6 521,9               
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
и муниципального  задания на 
оказание государственных и 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 927 09 01 470 99 00 611 6 521,9               

Амбулаторная помощь 927 09 02     12 103,3               

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 927 09 02 470 00 00   10 889,3               
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 927 09 02 470 99 00   10 889,3               
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 02 470 99 00 600 10 889,3               

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 02 470 99 00 610 10 889,3               
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
и муниципального  задания на 
оказание государственных и 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 927 09 02 470 99 00 611 10 889,3               

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 927 09 02 520 00 00   1 214,0               



 

48 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам  
скорой медицинской помощи 927 09 02 520 18 00   1 214,0               
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 02 520 18 00 600 1 214,0               

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 02 520 18 00 610 1 214,0               
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
и муниципального  задания на 
оказание государственных и 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 927 09 02 520 18 00 611 1 214,0               
Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 
типов 927 09 03     973,8               

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 927 09 03 470 00 00   973,8               
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 927 09 03 470 99 00   973,8               
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 03 470 99 00 600 973,8               

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 03 470 99 00 610 973,8               
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
и муниципального  задания на 927 09 03 470 99 00 611 973,8               



 

49 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
оказание государственных и 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

Скорая медицинская помощь 927 09 04     5 107,8               

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 927 09 04 470 00 00   4 821,8               
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 927 09 04 470 99 00   4 821,8               
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 04 470 99 00 600 4 821,8               

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 04 470 99 00 610 4 821,8               
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
и муниципального  задания на 
оказание государственных и 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 927 09 04 470 99 00 611 4 821,8               

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 927 09 04 520 00 00   286,0               
Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам  
скорой медицинской помощи 927 09 04 520 18 00   286,0               
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 04 520 18 00 600 286,0               



 

50 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 04 520 18 00 610 286,0               
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
и муниципального  задания на 
оказание государственных и 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 927 09 04 520 18 00 611 286,0               

Другие вопросы в области 
здравоохранения 927 09 09     17 922,0               
Реализация программы 
модернизации 
здравоохранения ВО на 2011-
2012 годы в части укрепления 
материально-технической базы 
медицинских учреждений 927 09 09 0960100   13 050,0               
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 09 0960100 600 13 050,0               

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 09 0960100 610 13 050,0               

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 927 09 09 0960100 612 13 050,0               

Региональные целевые 
программы 927 09 09 5220000   4 872,0               
ДОЦП  "Развитие 
здравоохранения Воронежской 
области на 2011-2015 годы" 927 09 09 5221700   3 000,0               
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 09 5221700 600 3 000,0               

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 09 5221700 610 3 000,0               



 

51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 927 09 09 5221700 612 3 000,0               
Региональная программа 
"Модернизация 
здравоохранения Воронежской 
области на 2011 - 2012 годы" ( 
в части укрепления 
мат.техн.базы). 927 09 09 5227901   1 872,0               
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 927 09 09 5227901 600 1 872,0               

Субсидии бюджетным 
учреждениям 927 09 09 5227901 610 1 872,0               

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 927 09 09 5227901 612 1 872,0               

Социальная политика 927 10       145,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Социальное обеспечение 
населения 927 10 03     145,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 927 10 03 514 00 00   145,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Мероприятия в области 
социальной политики 927 10 03 514 01 00   145,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 927 10 03 514 01 00 300 145,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 927 10 03 514 01 00 320 145,0 150,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 927 10 03 514 01 00 323 145,0 150,0             



 

52 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Обслуживание 
государственного долга 927 13       100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 927 13 01     100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   

Процентные платежи по 
долговым обязательствам  927 13 01 065 00 00   100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 927 13 01 065 03 00   100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Обслуживание 
государственного долга 
субъекта Российской 
Федерации 927 13 01 065 03 00 700 100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   

Обслуживание 
муниципального долга 927 13 01 065 03 00 710 100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 927 14       56 819,2 10 820,0 4 041,0 4 041,0   3 915,0 3 915,0   
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 927 14 01     4 120,0 4 419,0 4 041,0 4 041,0   3 915,0 3 915,0   

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 00 00   4 120,0 4 419,0 4 041,0 4 041,0   3 915,0 3 915,0   

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 01 00   4 120,0 4 419,0 4 041,0 4 041,0   3 915,0 3 915,0   
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки  927 14 01 516 01 30   4 120,0 4 419,0 4 041,0 4 041,0   3 915,0 3 915,0   

Межбюджетные трансферты 927 14 01 516 01 30 500 4 120,0 4 419,0 4 041,0 4 041,0   3 915,0 3 915,0   



 

53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Дотации 927 14 01 516 01 30 510 4 120,0 4 419,0 4 041,0 4 041,0   3 915,0 3 915,0   

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 927 14 01 516 01 30 511 4 120,0 4 419,0 4 041,0 4 041,0   3 915,0 3 915,0   

Иные дотации 927 14 02     6 904,0 6 401,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Дотации  927 14 02 517 00 00   6 904,0 6 401,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 927 14 01 517 02 00   6 904,0 6 401,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Межбюджетные трансферты 927 14 02 517 02 00 500 6 904,0 6 401,0 0,0 0,0   0,0 0,0   

Дотации 927 14 02 517 02 00 510 6 904,0 6 401,0 0,0 0,0   0,0 0,0   
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 927 14 02 517 02 00 512 6 904,0 6 401,0             

Иные межбюджетные 
трансферты 927 14 03     45 795,2               

Резервные фонды 927 14 03 0700000   20 016,9               
Резервный фонд правительства 
Воронежской области 
(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) 927 14 03 070401   35,0               

Межбюджетные трансферты 927 14 03 070401 500 35,0               
Иные межбюджетные 
трансферты 927 14 03 070401 540 35               
Резервный фонд по 
предупреждению и 
ликвидации ЧС 927 14 03 070 04 02  19 981,9               

Межбюджетные трансферты 927 14 03 070 04 02 500 19 981,9               
Иные межбюджетные 
трансферты 927 14 03 070 04 02 540 19981,9               

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 927 14 03 5200000  83,5               



 

54 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого 
уровня (ВЗАИМНЫЕ) 927 14 03 5201500  83,5               

Межбюджетные трансферты 927 14 03 5201500 500 83,5               

Иные межбюджетные 
трансферты 927 14 03 5201500 540 83,5               
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 927 14 

03 

523 00 00   25 694,8               

Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 927 14 

03 

523 01 00   25 694,8               

Межбюджетные трансферты 927 14 

03 

523 01 00 500 25 694,8               
Субсидии 927 14 03 523 01 00 520 25 694,8               
Субсидии, за исключением 
субсидий на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной 
собственности и 
муниципальной собственности 927 14 

03 

523 01 00 521 25694,8               
 


	РАЗДЕЛ 2

